Trata-se de Substitutivo ao Projeto de Lei Ordinária n2  21/2019 de iniciativa 

do Chefe do Poder Executivo, para adequação de redação, cujo projeto visa obter 

autorização do Poder Legislativo para abertura de crédito adicional suplementar no valor 

de R$ 25.110.000,00 (vinte e cinco milhões cento e dez mil reais). 

A proposição veio acompanhada de justificativa e documentos, às fls. 5-26. 

Constou, informação jurídica da Procuradoria desta casa às fls. 27-31, com 

recomendações. 

Na Comissão de Constituição e Justiça houve manifestação favorável pelo